
 
A S S O C I A Z I O N E    G A L   B A R I G A D U   G U I L C E R  

Via Matteotti, angolo Via Santa Lucia (09074) – Ghilarza (OR) 
Codice fiscale 01212960957  -  PEC: galbarigaduguilcer@pec.it - Sito: www.galbarigaduguilcer.it  

Iscritta al n. 260 del Registro regionale delle persone giuridiche di diritto privato con determinazione n.106 del 13 febbraio 2018. 
  

 
 

Determinazione n.20 del 29.07.2021 
 

Oggetto: Realizzazione di uno scambio di esperienze e buone pratiche “TOUR FOR EXCHANGE OF SKILLS 
AND BEST PRACTICE”. Azione di cooperazione interterritoriale “Tramando s’Innova” - FEASR 2014/2020. 
MISURA 19 – Sostegno allo Sviluppo Rurale Leader CLLD 2014/2020. Sottomisura 19.3 - Preparazione e 
realizzazione delle attività ̀  di cooperazione dei gruppi di azione locale. CUP: H59E20000580009. CIG: 
ZE332A416C.  Affidamento Incarico  

 

La sottoscritta Francesca Citroni, in qualità di DIRETTORE  

VISTA/O 

- La Misura 19 del Programma di Sviluppo Rurale 2014 – 2020 (“Sostegno allo sviluppo locale LEADER - CLLD-sviluppo 
locale di tipo partecipativo), ed in particolare, la Sottomisura 19.4 che finanzia il sostegno dei costi gestione e 
animazione dei Gruppi di Azione Locale;  

- La determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo dei territori e delle comunità rurali – Direzione Generale – 
Ass.to Agricoltura e riforma agro-pastorale n. 16532-550 del 28 Ottobre 2016 con la quale è stata approvata la 
graduatoria di merito dei Piani di Azione (PdA) ammessi a finanziamento, ed assegnate le risorse finanziarie ad 
ognuno dei Piani di Azione tra cui il PDA del GAL Barigadu Guilcer e la successiva determinazione del 12.02.2018 di 
rideterminazione graduatoria Piani di azione approvata con determinazione n. 16532/550 del 28 ottobre 2016;  

- La determinazione n. 10640/263 del 24 maggio 2017, con la quale è stato approvato il “Manuale delle procedure 
attuative e parametri per la determinazione dei costi di riferimento” della sottomisura 19.4 del PSR 2014/2020 così 
come modificato con successiva determinazione N. 18831-541 del 9 ottobre 2017;  

- La sottomisura 19.3 “Preparazione e realizzazione delle attività di cooperazione dei Gruppi di Azione Locale”; 

- La Determinazione del Direttore del Servizio sviluppo dei territori e delle comunità rurali R.A.S. n. 15593/482 del 
10/08/2017 di approvazione bando della sottomisura 19.3 con tutte le normative nello stesso riassunte e ss. mm. 
e ii., così come rettificata con Determinazione n. 10005-299 del 12/06/2019; 

- La Determinazione del Direttore del Servizio sviluppo dei territori e delle comunità rurali R.A.S. n. 16532-550 del 
28/10/2016 di approvazione della graduatoria di merito e attribuzione risorse, così come rettificata con 
determinazione n. 1953-48 del 12/02/2018; 

- Le Determinazioni di proroga per la presentazione delle domande di sostegno n. 2566-70 del 22/02/2018, n. 7850- 
268 del 29/05/2018, n. 12413-394 del 30/07/2018 e n. 16866-520 del 26/01/2018; 

- La Determinazione n. 1095-26 del 23/01/2020 di modifica bando e proroga termini per la conclusione dei progetti; 

- La Determinazione del Direttore del Servizio A.P.C.F. n. 2092 del 13/05/2020 di approvazione della graduatoria 
unica regionale provvisoria della sottomisura 19.3.1; 

 

- La domanda di sostegno n° 84250233982, (prot. n. AGEA.ASR.2018.0597392 del 29/05/2018) presentata dal Gal 

mailto:galbarigaduguilcer@pec.it
http://www.galbarigaduguilcer.it/


 G A L   B A R I G A D U   G U I L C E R 

 

 
2 

 

Barigadu Guilcer con la richiesta di un contributo a valere sulla Sottomisura 19.3.1 - Preparazione e realizzazione 
delle attività di cooperazione dei Gruppi di Azione Locale - del P.S.R. 2014/2020, per un importo di € 79.998,37; 

- La Determinazione di concessione di ARGEA (Agenzia Regionale per il Sostegno all’Agricoltura) n. 3038 del 
18/06/2020; 

- La Determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo dei Territori e delle Comunità Rurali n.86 protocollo n. 3369 
del 18/02/2021, che sostituisce il paragrafo 9 del Bando per l’ammissione ai finanziamenti previsti dalla sottomisura 
19.3 del PSR 2014-2020 “Preparazione e realizzazione delle attività di cooperazione dei Gruppi di Azione Locale”, 
con il seguente paragrafo: “Il GAL comunica all’Agenzia Argea Sardegna ed all’Autorità di gestione del PSR 2014-
2020, l’avvio delle attività previste dai progetti di cooperazione. I progetti devono essere conclusi e rendicontati 
con domanda di pagamento a saldo entro il 30 settembre 2023, salvo proroghe”; 

- La comunicazione di avvio delle attività trasmessa dal GAL Barigadu Guilcer ad ARGEA e all’Autorità di gestione in 
data 04/08/2021 (Prot.105P del 4/08/2021); 

- Il D. Lgs n. 50/2016, il decreto correttivo n. 56 del 19 aprile 2017 (aggiornato alla legge 58/2019 di conversione del 
decreto Crescita) all’articolo 36 comma 2 che stabilisce che per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, si 
possa procedere mediante affidamento diretto;  

- Le Linee Guida ANAC n.4 di attuazione del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii sulle “Procedure per l’affidamento dei contratti 
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici”;  

- Il regolamento interno del GAL Barigadu Guilcer approvato nella sua versione aggiornata il 19.12.2019 
dall’assemblea dei soci, che attribuisce al direttore la facoltà, per le procedure di gara di importo inferiore a € 
40.000,00; 

 

PREMESSO che 

- In ossequio ai principi di non discriminazione e concorrenza, è stato opportuno svolgere un’indagine preliminare 
del mercato; 

VISTA/O 

- le richieste di preventivo per affidamento diretto preceduto da valutazione comparativa dei preventivi ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lettera a) del d.lgs. n. 50/2016 trasmesse a 3 operatori economici del territorio  

- le  offerte pervenite entro i termini  

CONSIDERATO che 

- Il Consiglio Direttivo riunitosi in data 0.07.2021 ha autorizzato l’aggiudicazione definitiva della fornitura in oggetto 
della fornitura del servizio in oggetto alla ditta Full Media Service s.r.l Via Sassari, n. 3 Ortacesus (CAP 09040), con 
partita IVA n. 02738620927, 

- è stata constatata la copertura finanziaria del costo presunto a valere sulla sottomisura 19.3 3 “Preparazione e 
realizzazione delle attività di cooperazione dei Gruppi di Azione Locale” – PSR RAS 2014-2020.  
 

 



 G A L   B A R I G A D U   G U I L C E R 

 

 
3 

 

Per le motivazioni indicate in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare l’incarico per la realizzazione della fornitura in oggetto, imputata alla Sottomisura 19.3 – 
“Preparazione e realizzazione delle attività̀ di cooperazione dei gruppi di azione locale”, FEASR - PSR 
SARDEGNA 2014/2020 alla ditta Full Media Service s.r.l Via Sassari, n. 3 Ortacesus (CAP 09040), con 
partita IVA n. 02738620927,.  

 

2. Di dare immediata esecutività alla presente deliberazione. 
 

GHILARZA, 29 luglio 2021 
 

Il Direttore del GAL Barigadu Guilcer 
Dott.ssa Francesca Citroni – Firma digitale 

 
 

 


